
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 56 DEL  25 maggio 2021 

CIG:  ZB431DCD04 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE - ENERGIA ELETTRICA COSTO 

PRESUNTO ENERGIA ELETTRICA PER CAMPO STAGIONALI ANNO 2021 
- IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 27/05/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PAGLIERO RENATO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

2.500,00 2049 54 2021 491 0    
  

Data  27 maggio 2021 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
FINANZIARIA 

 
PREMESSO che con la Deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 26.04.2021 si è 
dato indirizzo agli uffici comunali di avviare la riqualificazione dell’area del campo da calcio 
in erba naturale sito in via Provinciale Saluzzo ai fini di realizzarvi il campo di accoglienza 
dei lavoratori stagionali per l’anno 2021; 
 
VISTE le proprie precedenti Determinazioni n. 50 del 13 maggio 2021 e n° 55 del 24 
maggio 2021 con le quali si impegnava la spesa per l’attivazione del contatore della luce 
presente in loco; 
 
DATO ATTO che occorre impegnare a favore del Servizio Elettrico Nazionale S.P.A. con 
sede legale in Roma Viale Regina Margherita 125, C.F. e P.IVA 09633951000, una somma 
presunta di € 2.049,18 (Iva esclusa) per la fornitura di energia elettrica per l’anno 2021; 
 
RICHIAMATI 

− il D. Lgs. N. 267/2000; 

− il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 

− il D. Lgs. N. 126/2014; 

− il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D. Lgs. N. 118/2011; 

− Lo Statuto Comunale; 

− Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
− Il Regolamento comunale di contabilità 

− Il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4 del 25.01.2021 prot. 1194 con il quale è stato 
nominato responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria il rag. Renato Pagliero; 
 
DATO ATTO  

− che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 31/03/2021 è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 aggiornato; 

− che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 31/03/2021 è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2021-2023; 

− che con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 01/04/2021 è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione 2021- 2023. 

 
PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 
 

DETERMINA 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di impegnare allo scopo la somma di € 2.500,00 Iva inclusa con imputazione al 

Bilancio di Previsione 2021/2023 Esercizio 2021 gestione competenza Capitolo 
2049/54 – Codice di Bilancio 12|04|1|103|10.7, oggetto: INTERVENTI PER 
SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - UTENZE E CANONI - 
ENERGIA ELETTRICA (CAMPO CONTAINER), CIG ZB431DCD04, in considerazione 
della esigibilità della stessa entro il 31.12.2021; 

3. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL – il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 



presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio 
e con le regole di finanza pubblica; 

4. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla programmazione 
(allegato 4/1) che trattasi di spesa Ricorrente. 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        PAGLIERO Renato * 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


